
COMUNE DI BOMPORTO

Provincia di Modena

DETERMINA N° 350 DEL 12/11/2020

AREA CULTURALE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

Servizio Sport e Volontariato

Oggetto: CONTRIBUTI  PER  L’ANNO  2020  ALLE  ASSOCIAZIONI  DI 
VOLONTARIATO  ISCRITTE  ALL’ALBO  COMUNALE  DELLE  FORME 
ASSOCIATIVE E DEL VOLONTARIATO: VARIAZIONE DEGLI IMPEGNI 
CONTABILI. PROVVEDIMENTI

il Responsabile dell'Area

Visti
*) il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare gli artt. 107 e 109, relativi alle 
competenze  dei  dirigenti  e,  in  assenza  di  questi,  attribuite  ai  responsabili  delle 
aree/servizi e l’art. 183, concernente l’assunzione degli impegni di spesa;
*) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
*) lo Statuto comunale ed in particolare l’art. 48, “Principi e criteri fondamentali” 
del Capo 8, “Uffici e personale”, che detta le competenze dei Responsabili;
*) il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, e nello specifico gli 
artt. 11 e seguenti riguardanti il Responsabile di Area/Servizio e le sue funzioni;
*) il Regolamento comunale di Contabilità;
*) il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici vigente;

Richiamate
*) la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 19/12/2019, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la “Nota di aggiornamento al Documento 
unico di programmazione” per il periodo 2020-2022;
*) la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19/12/2019, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-
2022;
*)  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  77  del  14/09/2020,  immediatamente 
eseguibile,  in  ordine  alla  definizione  ed  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
gestione per l'esercizio 2020;

Richiamato  ancora  il  Decreto  sindacale  del  01/10/2020,  prot.  14628,  che  nomina 
Responsabile  dell'Area  Culturale  e  Promozione  del  Territorio  il  dott.  Luca  Verri, 
dipendente del Comune di Bomporto, con effetto dal 01/10/2020 sino alla scadenza del 
mandato dell'attuale Amministrazione;



Premesso che il vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi, sussidi e 
benefici  economici  ad  Enti  pubblici  e  soggetti  privati”,  approvato  con  Delibera  del 
Consiglio comunale n. 37 del 09/06/1997, prevede nel presente caso di specie

*)  l'art.  10,  che  identifica  i  settori  primari  di  intervento  per  i  quali  è  previsto  il 
contributo da parte dell’Amministrazione comunale, vale a dire:

a) assistenza e sicurezza sociale
b) attività sportiva e ricreativa del tempo libero
c) attività per la tutela di valori monumentali, storici e tradizionali
d) cultura ed informazione
e) sviluppo economico
f) tutela dei valori ambientali

*) l'art. 11, che elenca i Soggetti ai quali è possibile la concessione di contributo
*) l'art.  15, “Forme di sostegno alle realtà associative”, che esplicita la modalità di 
sostegno dell’Amministrazione comunale al mondo associativo, mediante forme di 
contribuzione sia strumentale che economica;
*)  l'art.  18,  “Procedimento  amministrativo  e  deliberazione  del  contributo”,  che 
individua l’iter procedurale per la disamina e successiva erogazione dei contributi 
alle associazioni;

Premesso inoltre che,  con Deliberazione  n. 112 del 12/11/2019, “Obiettivi e criteri  per 
l'attribuzione dei contributi a favore di Forme associative, iscritte all'Albo comunale, per 
l'anno  2020.  Provvedimenti”,  la  Giunta  comunale  ha  stabilito  i  principi  generali  e  di 
indirizzo  rispetto  all'erogazione  dei  contributi  alle  Forme  Associative  iscritte  all'Albo 
comunale, nonché i criteri relativi alla suddetta assegnazione per l'anno 2020, che possono 
essere così riassunti:

*)  dare  avvio  al  procedimento  per  la  raccolta  dei  progetti  e  la  successiva 
attribuzione dei contributi alle associazioni iscritte all’Albo delle Forme associative 
e del Volontariato del Comune di Bomporto, che hanno presentato domanda per 
iniziative da svolgersi nell'anno 2020;
*)  accogliere  progetti  presentati  dalle  Associazioni  che  manifestino  i  seguenti 
requisiti generali:

a) trovare corrispondenza con le azioni strategiche ed operative presentate 
dall'Amministrazione nel Documento Unico di Programmazione 2019-2020, 
approvato dal Consiglio comunale con proprio atto deliberativo, più sopra 
richiamato;
b) essere territorialmente rilevanti;
c)  essere  sufficientemente  dettagliati  rispetto  agli  obiettivi  finali  ed 
adeguatamente articolati nella descrizione delle diverse attività proposte;

*)  prevedere  i  seguenti  criteri  ed  elementi  oggettivi  di  valutazione,  secondo un 
ordine di importanza decrescente:

1)  Benefici  del  progetto  sulla  comunità  e  sul  territorio,  con  particolare 
riferimento  alla  promozione  dell'aggregazione  sociale  e  della  convivenza 
civile;
2) Offerta di servizi complementari o sostitutivi a quelli prestati da istituzioni 
pubbliche;



3)  Ideazione,  organizzazione  e  gestione  di  attività  culturali,  artistiche, 
sportive  o  ricreative  di  interesse  sociale,  incluse  attività  di  promozione  e 
diffusione della cultura e della pratica del volontariato;
4) promozione della cultura della legalità, della pace tra i popoli, della non-
violenza e della difesa non armata, nonché promozione e tutela dei diritti 
umani,  civili,  sociali  e  politici,  dei  diritti  dei  consumatori  e  delle  pari 
opportunità ;
5) Attività rivolte in modo prevalente a bambini e pre-adolescenti (sino ai 14 
anni), portatori di handicap ed anziani con età superiore ai 65 anni;

*)  procedere  con una percentuale  di  copertura  delle  spese tra  il  30% ed il  60%, 
prevedendo  di  elargire  un  contributo  variabile  fino  ad  un  massimo  di  5.000,00 
euro, secondo un sistema di valutazione e calcolo che meglio sarà dettagliato dal 
Servizio Sport e Volontariato, in ogni caso entro il limite complessivo della spesa 
determinato  dall'apposito  stanziamento  del  bilancio  di  previsione  2020-2022,  in 
corso di redazione;
*) stabilire due fasi distinte di rendicontazione (30 ottobre 2020 e 31 gennaio 2021), 
secondo modalità che saranno meglio gestite ed organizzate dal Servizio Sport e 
Volontariato;
*) dare mandato al Responsabile del Servizio Sport e Volontariato di procedere con 
la pubblicazione del bando, con gli atti  successivi e necessari alla definizione ed 
erogazione  dei  contributi  per  l'anno  2020,  nonché  con  quanto  ulteriormente 
necessario alla corretta conclusione del presente procedimento.

Premesso infine che, sulla base di quanto sopra richiamato,
*) con Determinazione n. 415 del 18/11/2019 il Servizio scrivente ha provveduto 
alla  pubblicazione  di  un  “Avviso  pubblico  per  la  concessione  di  contributi  per 
l'anno 2020 alle Associazioni regolarmente iscritte all'Albo comunale delle Forme 
associative”;
*) con Determinazione  n. 522 del 27/12/2019, il Servizio scrivente ha provveduto 
alla  concessione  definitiva  dei  contributi,  sulla  base  delle  risultanze  della 
Commissione di gara appositamente nominata, nel modo seguente:

Associazione Punteggio
Spese  

ammissibili
% 

copertura
Contributo  

concesso Ricalibrato

A.P.S. “Circolo ARCI 
Bomporto”

51,67 € 1.660,00 40% € 664,00 € 581,13 

Ass. Com. gen."Sorelle Luppi" 52,83 € 4.870,00 40% € 1.948,00 € 1.704,86 

Ass."La Tagliatella" 52,67 € 10.300,00 40% € 2.500,00 € 2.187,96 

A.S.D. “I Scomed Bomporto” 32,83 € 3.100,00 30% € 930,00 € 813,92 

A.S.D. “Polisportiva Solarese” 64,17 € 7.810,00 45% € 3.500,00 € 3.063,14 

Gruppo Scout Sorbara 1 Agesci 53,83 € 3.220,00 40% € 1.288,00 € 1.127,24 

Comitato "Festa del 
Lambrusco"

74,33 € 7.400,00 50% € 3.700,00 € 3.238,18 

Ass. “Giocasport e non solo” 69,17 € 4.500,00 45% € 2.025,00 € 1.772,25 

A.S.D. “Basser Volley” 32,67 € 9.300,00 30% € 1.500,00 € 1.312,78 



Ass. "Obiettivo Elementare" 53,33 € 3.000,00 40% € 1.200,00 € 1.050,22 

A.S.D. “Polivalente Sorbara” 68,83 € 17.650,00 45% € 3.500,00 € 3.063,14 

Ass. Com. gen. "Ciro Menotti" 62,67 € 6.930,00 45% € 3.118,50 € 2.729,26 

A.S.D “Baracca Beach” 68,67 € 12.200,00 45% € 3.500,00 € 3.063,14 

Ass.“Porto delle Idee” 59,33 € 10.700,00 40% € 2.500,00 € 2.187,96 

Ass. “Banca del Tempo” 76,83 € 4.810,00 50% € 2.405,00 € 2.104,82 

TOTALI € 107.450,00 € 34.278,50 € 30.000,00 

Atteso  che  la  crisi  emergenziale  causata  dalla  diffusione del  contagio  da  Covid-19 ha 
imposto l'annullamento pressoché integrale di attività culturali, sportive e sociali previsti 
nel periodo primaverile-estivo 2020, con particolare riferimento a quelli contemplati nei 
progetti presentati dalle Associazioni nell'ambito del bando qui sopra descritto;

Specificato  a  riguardo  che  il  Servizio  scrivente  ha  provveduto  ad  avviare  apposita 
istruttoria al fine di 

*)  raccogliere informazioni in ordine a quanto svolto e a quanto annullato dalle 
Associazioni in ordine alle progettualità presentate all'interno del suddetto Bando;
*) ridefinire i contributi, mantenendo il massimale previsto originariamente;

Considerato che tali rilievi si sono conclusi e hanno permesso di delineare quanto segue:

Associazione % 
copertura

Spese  
ammissibili

Contributo  
Ricalibrato

Nuovo 
importo  
progetto

Nuovo 
contributo

A.P.S. “Circolo ARCI 
Bomporto”

40% € 1.660,00 € 581,13 € 438,44 € 175,38

Ass. Com. gen."Sorelle Luppi" 40% € 4.870,00 € 1.704,86 € 0,00 € 0,00

Ass."La Tagliatella" 40% € 10.300,00 € 2.187,96 € 3.750,00 € 1.500,00

ìA.S.D. “I Scomed Bomporto” 30% € 3.100,00 € 813,92 € 3.270,61 € 813,92

A.S.D. “Polisportiva Solarese” 45% € 7.810,00 € 3.063,14 € 4.956,50 € 2.230,43 

Gruppo Scout Sorbara 1 Agesci 40% € 3.220,00 € 1.127,24 € 3.025,60 € 1.127,24

Comitato "Festa del 
Lambrusco"

50% € 7.400,00 € 3.238,18 € 0,00 € 0,00

Ass. “Giocasport e non solo” 45% € 4.500,00 € 1.772,25 € 0,00 € 0,00

A.S.D. “Basser Volley” 30% € 9.300,00 € 1.312,78 € 4.300,00 € 1.290,00

Ass. "Obiettivo Elementare" 40% € 3.000,00 € 1.050,22 € 0,00 € 0,00

A.S.D. “Polivalente Sorbara” 45% € 17.650,00 € 3.063,14 € 1.639,13 € 737,61

Ass. Com. gen. "Ciro Menotti" 45% € 6.930,00 € 2.729,26 € 2.777,00 € 1.249,65

A.S.D “Baracca Beach” 45% € 12.200,00 € 3.063,14 € 7.000,00 € 3.063,14

Ass.“Porto delle Idee” 40% € 10.700,00 € 2.187,96 € 0,00 € 0,00



Ass. “Banca del Tempo” 50% € 4.810,00 € 2.104,82 € 1.381,32 € 690,66

TOTALI € 107.450,00 € 30.000,01 € 32.538,60 € 12.878,02 

Ritenuto pertanto necessario provvedere  ad opportune operazioni  contabili,  al  fine di 
ridurre ovvero liberare da impegno le somme che le Associazioni hanno dichiarato di non 
utilizzare per l'anno 2020;

Preso atto di quanto stabilito dal “Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza  2019-2021”,  approvato  dalla  Giunta  comunale  con  Deliberazione  n.  9  del 
29/01/2019, segnatamente art. 13 e, per quanto di competenza, “Allegato 1”;

Vista  la  Legge  n.  136/2010,  “Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 
Governo  in  tema  di  normativa  antimafia”,  con  particolare  riferimento  all’art.  3, 
“Tracciabilità dei flussi finanziari”, e art. 6, “Sanzioni”, e ss.mm.ii.; 

Specificato  che agli  affidamenti  qui  elencati  non  è  già  stato  attribuito  alcun  Codice 
Identificativo di Gara (CIG), in quanto trattasi di contributi associativi che non prefigurano 
prestazioni di servizio;

Dato atto che
*)  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  il  Responsabile  Finanziario 
Contabilità e Tributi attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, art. 151, 
comma 4 e art. 153, comma 5 e 183 , comma 9 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
*)  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 153, 
comma 5 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.);

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono interamente richiamate

1) di dare atto che, a seguito dell'emanazione dei Decreti del Presidente del Consiglio dei  
Ministri a partire dallo scorso marzo per fronteggiare  la crisi emergenziale causata dalla 
diffusione  del  contagio  da  Covid-19,  l'Amministrazione  comunale  ha  preso  atto  e 
condiviso l'annullamento pressoché integrale di eventi culturali, sportivi e sociali previsti 
da marzo 2020 alla data attuale;
2)  di  prendere  atto  della  necessità  di  annullare  ovvero  ridurre  le  somme  impegnate 
contabilmente  per  tali  attività  con  Determinazione  n.  522  del  27/12/2019,  secondo 
l'istruttoria svolta dal Servizio scrivente e conservata agli atti dell'ufficio;
3) di procedere alle seguenti variazioni contabili, secondo il seguente schema:

*) riduzione di 115,18 euro dell'impegno n. 00080 (rimane impegno di 175,38 euro), 
relativo all'A.P.S. “Circolo ARCI Bomporto” (con sede legale in Piazza dello Sport, 
11 - Bomporto (MO) – C.F. 80020970366) sul capitolo n. 10474-499-2020, “Contributi 
ad associazioni sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) 
del Bilancio di Previsione per l'anno 2020;



*) annullamento per 290,57 euro dell'impegno n. 00029, relativo all'A.P.S. “Circolo 
ARCI Bomporto” (con sede legale in Piazza dello Sport, 11 - Bomporto (MO) – C.F. 
80020970366) sul capitolo n. 10474-499-2021, “Contributi ad associazioni sportive e 
al  volontariato  (Albo  comunale)”  (PDC  U.1.04.04.01.001)  dell'annualità  2021  del 
Bilancio di previsione 2019-2021;
*)  annullamento  per  852,43 euro  dell'impegno  n.  00081,  relativo all'Associazione 
Comitato  genitori “Sorelle  Luppi”  (con  sede  legale  in  via  Primo Maggio,  2/c  – 
Solara  di  Bomporto  (MO)  –  C.F.  94183600363)  sul  capitolo  n.  10474-499-2020, 
“Contributi  ad  associazioni  sportive  e  al  volontariato  (Albo  comunale)”  (PDC 
U.1.04.04.01.001) del Bilancio di Previsione per l'anno 2020;
*)  annullamento  per  852,43 euro  dell'impegno n.  00030,  relativo all'Associazione 
Comitato  genitori “Sorelle  Luppi”  (con  sede  legale  in  via  Primo Maggio,  2/c  – 
Solara  di  Bomporto  (MO)  –  C.F.  94183600363)  sul  capitolo  n.  10474-499-2021, 
“Contributi  ad  associazioni  sportive  e  al  volontariato  (Albo  comunale)”  (PDC 
U.1.04.04.01.001) dell'annualità 2021 del Bilancio di previsione 2019-2021;
*)  riduzione per  687,96 euro dell'impegno n.  00031,  relativo all'Associazione “La 
Tagliatella” (con sede legale in  via Leonardo da Vinci,  15 –  Solara di Bomporto 
(MO) – C.F. 94144910364) sul capitolo n. 10474-499-2021, “Contributi ad associazioni 
sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) dell'annualità 
2021 del Bilancio di previsione 2019-2021;
*) riduzione per 832,72 euro dell'impegno n. 00033, relativo all'A.S.D. “Polisportiva 
Solarese” (con sede legale in via Primo Maggio, 2/b – Solara di Bomporto (MO) – 
C.F.  03054790369)  sul  capitolo  n.  10474-499-2021,  “Contributi  ad  associazioni 
sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) dell'annualità 
2021 del Bilancio di previsione 2019-2021;
*)  annullamento  per  1.369,09  euro  dell'impegno  n.  00086,  relativo  al  Comitato 
“Festa del Lambrusco di Sorbara” (con sede legale in Via Garibaldi, 1 -  Sorbara di 
Bomporto (MO) -  C.F. 80020060366) sul capitolo n. 10474-499-2020, “Contributi ad 
associazioni sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) del 
Bilancio di Previsione per l'anno 2020;
*)  annullamento  per  1.369,09  euro  dell'impegno  n.  00035,  relativo  al  Comitato 
“Festa del Lambrusco di Sorbara” (con sede legale in Via Garibaldi, 1 - Sorbara di 
Bomporto (MO) - C.F. 80020060366) sul capitolo n. 10474-499-2021, “Contributi ad 
associazioni  sportive  e  al  volontariato  (Albo  comunale)”  (PDC  U.1.04.04.01.001) 
dell'annualità 2021 del Bilancio di previsione 2019-2021;
*)  annullamento per  886,13 euro  dell'impegno n.  00087,  relativo all'Associazione 
“Giocasport  e  non  solo”  (con  sede  legale  in  via  Verdi,  8  -  Bomporto  (MO)  – 
C.F.94089650363)  sul  capitolo  n.  10474-499-2020,  “Contributi  ad  associazioni 
sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001)  del Bilancio di 
Previsione per l'anno 2020;
*)  annullamento  per 886,12 euro dell'impegno n. 00036, relativo all'Associazione 
“Giocasport  e  non  solo”  (con  sede  legale  in  via  Verdi,  8  -  Bomporto  (MO)  – 
C.F.94089650363)  sul  capitolo  n.  10474-499-2021,  “Contributi  ad  associazioni 
sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) dell'annualità 
2021 del Bilancio di previsione 2019-2021;
*)  riduzione  per  22,78  euro  dell'impegno  n.  00037,  relativo  all'A.S.D.  “Basser 
Volley”  (con  sede  legale  in  Via  per  Modena,  61  -  Bomporto  (MO)  -  C.F. 
02804560361) sul capitolo n. 10474-499-2021, “Contributi ad associazioni sportive e 



al  volontariato  (Albo  comunale)”  (PDC  U.1.04.04.01.001)  dell'annualità  2021  del 
Bilancio di previsione 2019-2021;
*)  annullamento per  525,11 euro  dell'impegno n.  00089,  relativo all'Associazione 
“Obiettivo Elementare” (con sede legale in via Ravarino Carpi 17 - Bomporto (MO) 
–  C.F.  94184120361)  sul  capitolo  n.  10474-499-2020,  “Contributi  ad  associazioni 
sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) del Bilancio di 
Previsione per l'anno 2020;
*)  annullamento per  525,11 euro  dell'impegno n.  00038,  relativo all'Associazione 
“Obiettivo Elementare” (con sede legale in via Ravarino Carpi 17 - Bomporto (MO) 
–  C.F.  94184120361)  sul  capitolo  n.  10474-499-2021,  “Contributi  ad  associazioni 
sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) dell'annualità 
2021 del Bilancio di previsione 2019-2021;
*) riduzione per 1.043,96 euro dell'impegno n. 00090, relativo all'A.S.D. “Polivalente 
Sorbara”  (con  sede  legale  in  Piazza  Tigli  3  -  Sorbara  di  Bomporto  (MO)  -  C.F. 
94079420363) sul capitolo n. 10474-499-2020, “Contributi ad associazioni sportive e 
al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) del Bilancio di Previsione 
per l'anno 2020;
*)  annullamento  per  1.281,57  euro  dell'impegno  n.  00039,  relativo  all'A.S.D. 
“Polivalente Sorbara” (con sede legale in Piazza Tigli 3 - Sorbara di Bomporto (MO) 
-  C.F.  94079420363)  sul  capitolo  n.  10474-499-2021,  “Contributi  ad  associazioni 
sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) dell'annualità 
2021 del Bilancio di previsione 2019-2021;
*)  riduzione  per  253,36  euro  dell'impegno  n.  00091,  relativo  all'Associazione 
Comitato genitori Scuola Primaria “Ciro Menotti” (con sede legale in via Ravarino 
Carpi 130 - Sorbara di Bomporto (MO) - C.F 94180880364) sul capitolo n. 10474-499-
2020, “Contributi ad associazioni sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC 
U.1.04.04.01.001) del Bilancio di Previsione per l'anno 2020;
*) annullamento per 1.226,25 euro dell'impegno n. 00040, relativo all'Associazione 
Comitato genitori Scuola Primaria “Ciro Menotti” (con sede legale in via Ravarino 
Carpi 130 - Sorbara di Bomporto (MO) - C.F 94180880364) sul capitolo n. 10474-499-
2021, “Contributi ad associazioni sportive e al volontariato (Albo comunale)” (PDC 
U.1.04.04.01.001) dell'annualità 2021 del Bilancio di previsione 2019-2021;
*) annullamento per 1.093,98 euro dell'impegno n. 00093, relativo all'Associazione 
“Porto delle Idee” (con sede legale in via per Modena, 7-  Bomporto (MO) - C.F. 
94127000365) sul capitolo n. 10474-499-2020, “Contributi ad associazioni sportive e 
al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) del Bilancio di Previsione 
per l'anno 2020;
*) annullamento per 1.093,98 euro dell'impegno n. 00042, relativo all'Associazione 
“Porto delle Idee” (con sede legale in via per Modena, 7-  Bomporto (MO) - C.F. 
94127000365) sul capitolo n. 10474-499-2021, “Contributi ad associazioni sportive e 
al  volontariato  (Albo  comunale)”  (PDC  U.1.04.04.01.001)  dell'annualità  2021  del 
Bilancio di previsione 2019-2021;
*) riduzione per 256,72 euro dell'impegno n. 00094, relativo all'Associazione “Banca 
del  Tempo”  (con  sede  legale  in  Piazza  Pertini,  52  -  Bomporto  (MO)  -  C.F. 
94176470360) sul capitolo n. 10474-499-2020, “Contributi ad associazioni sportive e 
al volontariato (Albo comunale)” (PDC U.1.04.04.01.001) del Bilancio di Previsione 
per l'anno 2020;



*) annullamento per 1.157,44 euro dell'impegno n. 00043, relativo all'Associazione 
“Banca del Tempo” (con sede legale in Piazza Pertini, 52 - Bomporto (MO) - C.F.  
94176470360) sul capitolo n. 10474-499-2021, “Contributi ad associazioni sportive e 
al  volontariato  (Albo  comunale)”  (PDC  U.1.04.04.01.001)  dell'annualità  2021  del 
Bilancio di previsione 2019-2021;

4) di dare atto che permangono gli obblighi relativi  alle norme in materia di trasparenza 
ed anticorruzione, in particolare per quanto attinente alle modalità di pubblicazione e al 
principio di pubblicità dell'azione amministrativa;
5) di rimandare a successivo atto eventuali ulteriori provvedimenti, stante la possibilità di 
nuove disposizioni nazionali, regionali e comunali, derivanti dall'emergenza, legata alla 
diffusione del virus Covid-19.
 

il Responsabile dell'Area
LUCA VERRI / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


